

MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L. C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Data Base: Dezembro de 2017

Valores em R\$1,00

| MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL | JAN/2017 | FEV/2017 | MAR/2017 | ABR/2017 | MAI/2017 | JUN/2017 | JUL/2017 | AGO/2017 | SET/2017 | OUT/2017 | NOV/2017 | MÊS BASE DEZ/2017 | TOTAL (últimos 12 meses) | PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| RECEITAS CORRENTES | | | | | | | | | | | | | | |
| Receitas Tributárias | 18.679,42 | 31.956,78 | 33.468,85 | 21.075,49 | 23.875,04 | 19.337,92 | 24.304,63 | 29.483,30 | 37.141,21 | 22.611,13 | 33.762,64 | 42.852,15 | 338.548,56 | 335.322,20 |
| Receitas Contribuições | 0,00 | 30.043,16 | 16.923,45 | 13.861,02 | 15.750,03 | 14.385,83 | 16.095,17 | 14.757,51 | 14.998,57 | 16.948,84 | 14.385,47 | 16.196,57 | 184.345,62 | 175.000,00 |
| Receitas Patrimoniais | 7.952,31 | 8.561,08 | 10.175,88 | 7.419,88 | 8.647,58 | 7.113,85 | 8.403,35 | 8.881,66 | 6.811,75 | 5.745,25 | 4.013,35 | 3.804,22 | 87.530,16 | 16.059,00 |
| Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 1.261.535,22 | 1.393.100,97 | 1.130.937,36 | 1.148.609,47 | 1.256.931,54 | 1.119.432,98 | 1.312.708,49 | 1.083.250,12 | 1.025.001,98 | 1.230.348,68 | 1.108.992,23 | 1.893.537,11 | 14.964.386,15 | 14.201.729,00 |
| Cota Parte do FPM | 662.668,85 | 849.523,65 | 532.278,62 | 641.305,23 | 727.450,10 | 670.502,20 | 517.845,40 | 587.298,52 | 493.132,93 | 558.860,39 | 574.827,03 | 768.823,34 | 7.584.516,26 | 7.160.000,00 |
| Cota Parte do ICMS | 214.374,96 | 181.693,21 | 198.637,50 | 204.850,17 | 243.998,25 | 168.361,86 | 184.431,90 | 208.115,31 | 281.727,31 | 226.693,72 | 217.415,40 | 246.768,22 | 2.577.067,81 | 2.500.000,00 |
| Cota Parte do IPVA | 118.898,53 | 56.324,88 | 50.318,92 | 14.989,12 | 17.675,65 | 21.962,69 | 10.223,12 | 5.274,99 | 9.748,33 | 4.739,93 | 10.383,16 | 1.629,79 | 322.169,11 | 342.045,00 |
| Cota Parte do IPI | 2.439,48 | 2.682,57 | 2.108,06 | 2.542,65 | 2.385,92 | 2.425,52 | 2.818,96 | 2.637,83 | 2.817,15 | 3.251,58 | 2.654,77 | 3.662,39 | 32.426,88 | 63.124,00 |
| Transferências do FUNDEB | 215.222,44 | 167.494,69 | 161.645,41 | 155.368,82 | 160.558,28 | 156.965,07 | 146.592,55 | 145.852,96 | 148.298,05 | 137.105,99 | 146.157,76 | 166.077,07 | 1.907.339,09 | 1.956.839,00 |
| Transferências de Convênios | 4.281,88 | 2.140,94 | 58.705,42 | 2.140,98 | 2.140,94 | 0,00 | 2.140,94 | 2.140,94 | 2.140,94 | 0,00 | 32.140,94 | 0,00 | 107.973,92 | 75.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 43.649,08 | 133.241,03 | 127.243,43 | 127.412,50 | 102.722,40 | 99.215,64 | 448.655,62 | 131.929,57 | 87.137,27 | 299.697,07 | 125.413,17 | 706.576,30 | 2.432.893,08 | 2.104.721,00 |
| Demais Receitas Correntes | 995,77 | 558,44 | 190,93 | 309,94 | 11.653,34 | 9.125,42 | 17.295,54 | 189,50 | 1.774,51 | 4.989,69 | 1.287,32 | 35.933,39 | 84.303,79 | 16.025,00 |
| (-)Deduções de Receitas - FUNDEB | 199.927,39 | 218.287,70 | 156.913,97 | 172.996,66 | 198.560,89 | 172.891,03 | 143.361,60 | 160.920,29 | 157.849,10 | 159.252,04 | 161.316,20 | 204.432,36 | 2.106.709,23 | 2.017.853,60 |
| (-)Outras Deduções de Receitas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOMA | 1.089.235,33 | 1.245.932,73 | 1.034.782,50 | 1.018.279,14 | 1.118.296,64 | 996.504,97 | 1.235.445,58 | 975.641,80 | 927.878,92 | 1.121.391,55 | 1.001.124,81 | 1.787.891,08 | 13.552.405,05 | 12.726.281,60 |
| (-) EXCLUSÕES | | | | | | | | | | | | | | |
| Contr. Servidores a Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compens. entre Reg. de Prev. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Duplicidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOMA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | 1.089.235,33 | 1.245.932,73 | 1.034.782,50 | 1.018.279,14 | 1.118.296,64 | 996.504,97 | 1.235.445,58 | 975.641,80 | 927.878,92 | 1.121.391,55 | 1.001.124,81 | 1.787.891,08 | 13.552.405,05 | 12.726.281,60 |

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
CAMARA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

| CARGO | NOME | CRC |
|---------------------|-----------------------------|--------|
| CONTADOR | CASSIANA FERNANDES FERERIRA | 104533 |
| PREFEITO MUNICIPAL | HAMILTON DE MOURA FILHO | |
| CONTROLADOR INTERNO | MAYCON SERGIO DE SOUZA | |